
ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO:

Potem znowu ukazał się Jezus nad Morzem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: Byli razem
Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz dwaj
inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i
my z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie złowili. A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął
na brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, czy macie
co na posiłek?» Odpowiedzieli Mu: «Nie». On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a
znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra
ów uczeń, którego Jezus miłował: «To jest Pan!» Szymon Piotr usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział
na siebie wierzchnią szatę - był bowiem prawie nagi - i rzucił się w morze. Reszta uczniów dobiła
łodzią, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od brzegu bowiem nie było daleko - tylko około dwustu łokci. 
A kiedy zeszli na ląd, ujrzeli żarzące się na ziemi węgle, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich
Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz ułowili». Poszedł Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć
pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilości, sieć się nie
rozerwała. Rzekł do nich Jezus: «Chodźcie, posilcie się!» Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu
pytania: «Kto Ty jesteś?» bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im -
podobnie i rybę. To już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili, 
gdy zmartwychwstał. J 21,1-14

Czas Paschalny to wyjątkowy czas radości i pięknych spotkań ze Zmartwychwstałym
Jezusem, które też prowadzą do spotkań z ludźmi. Cieszymy się ze zmartwychwstania   
i chcemy tę radość dzielić z innymi.  

Przywitaj wszystkich bardzo radośnie, jak Wam się uda zaśpiewajcie
jakąś pieśń paschalną i poproś, by opowiedzieli które spotkanie 

z Jezusem zmartwychwstałym opisane w Ewangelii jest im najbliższe. 

#DOBROĆ

Scenariusz 
spotkania 

dla PARAFIALNYCH
ZESPOŁÓW CARITAS

PRZYGOTUJCIE
 Pismo Święte, świeca, napis DOBRA JEST WIĘCEJ, małe
karteczki dla wszystkich, coś dobrego na wspólny stół -

dobrze o tym poinformować uczestników spotkania
wcześniej, by przynieśli coś ze sobą.  

INTEGRACJA

WPROWADZENIE

SŁOWO

kwiecień PZC str. 1

Szukajcie dobra...



POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Spotkania ze Zmartwychwstałym Jezusem pokazują jak bardzo troszczy się               
o apostołów i jak bardzo Jezusowi na nich zależy. Apostołowie są trochę
zagubieni, nie wiedzą i nie rozumieją do końca co się wydarzyło, wracają do
swoje pracy, bo to im zawsze wychodziło. Nagle staje obok Jezus, Piotr od
razu Go rozpoznaje i zwraca się w Jego stronę. Jezus przygotowuje dla
apostołów posiłek - to jest właśnie takie zwyczajne i proste z jednej strony                 
a z drugiej pokazuje, jak bardzo troszczy się o nich, jak bardzo chce być blisko
ich potrzeb.  
To spotkanie dla nas może być przykładem jak troszczyć się o innych, jak                  
z uważnością im pomagać i być otwartym na potrzeby innych. 

“Człowiek jest tak stworzony, że się nie spełnia, nie rozwija i nie może znaleźć swej pełni
inaczej, jak tylko „przez szczery dar z siebie samego”. Podobnie nie osiąga dogłębnego
poznania prawdy o sobie poza spotkaniem z innymi: „obcuję ze sobą tylko o tyle, o ile
obcuję z kimś drugim”. Wyjaśnia to, dlaczego nikt nie może doświadczyć wartości życia
bez konkretnych twarzy, które powinien miłować. Oto tajemnica prawdziwej ludzkiej
egzystencji, ponieważ „życie istnieje tam, gdzie jest więź, jedność, braterstwo; i jest życiem
silniejszym od śmierci, kiedy jest zbudowane na prawdziwych relacjach i więziach
wierności. Przeciwnie, nie ma życia tam, gdzie człowiek uważa, że należy tylko do siebie                 
i chce żyć jak wyspa – w tych postawach przeważa śmierć”. Franciszek, Fratelli Tutti, 87 

MAMY SIEBIE!

MODLITWA

kwiecień PZC str. 2

Ciesząc się swoją obecnością i czasem Zmartwychwstania zaproponuj spotkanie przy stole.
Porozmawiajcie też o Dniu Dobra, który się zbliża. W jaki sposób będziecie go celebrować,            
co wspólnie zrobicie? 
Przypomnij też, że temat wiodący Dnia Dobra to spoTKANIE. 
„...miłość bliźniego jest drogą do spotkania Boga...” 
(por. Benedykt XVI, Deus Caritas est, nr 16) 
Słowo spotkanie kryje w sobie wyraz TKANIE. Jeśli z Chrystusem tkam moje życie, to On mi daje
odwagę, by tworzyć relacje z innymi. Nawet jeśli te relacje są trudne to świadomość obecności
Jezusa pomaga je przemieniać i uświęcać.

«Wielbi dusza moja Pana, 
 i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. 
Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. 
Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd
wszystkie pokolenia, 
gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny. 
Święte jest Jego imię - 
a swoje miłosierdzie na pokolenia i pokolenia
[zachowuje] dla tych, co się Go boją.

On przejawia moc ramienia swego, 
rozprasza [ludzi] pyszniących się 
zamysłami serc swoich. 
Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych. 
Głodnych nasyca dobrami, a bogatych
 z niczym odprawia. 
Ujął się za sługą swoim, Izraelem, 
pomny na miłosierdzie swoje - 
jak przyobiecał naszym ojcom - 
na rzecz Abrahama i jego potomstwa na wieki».
 Łk 1,46-55


